

CONSOLIDADO DE OBSERVACIONES Y RESPUESTAS AL SONDEO DE MERCADO ID:1602624

DATUM INGENIERÍA

PREGUNTA: Agradecemos nos puedan suministrar, por favor, por este medio, el archivo geográfico (Shapefile o KML o KMZ), tal como se ilustra en las páginas 4 y 5 [Sondeo de mercado Caribe Offshore - ID 1602624.pdf]

RESPUESTA DE LA ENTIDAD: Se adjunta geometría vectorial con el área de estudio como anexo al documento.

PREGUNTA: Dado que la entidad solicita hacer una integración de datos, de los cuales se destacan datos batimétricos, datos meteorológicos, velocidad de viento, temperatura del mar, corrientes oceánicas, salinidad de agua, entre otros. Agradecemos confirmar si estos insumos serán suministrados por la Entidad.

RESPUESTA DE LA ENTIDAD: Los datos que se mencionan como insumo de validación de los resultados obtenidos con sensores remotos (datos meteorológicos, velocidad de viento, temperatura del mar, corrientes oceánicas, salinidad de agua) deberán ser consultados y adquiridos por el proponente desde fuentes de información de acceso libre y de portales oficiales que contengan información técnica relacionada. Los datos batimétricos deberán ser consultados desde fuentes oficiales de acceso libre y desde estudios o proyectos realizados en el área de estudio del proyecto.

PREGUNTA: Agradecemos a la Entidad confirmar si se cuenta con información de estudios sísmicos sea en 2D o 3D, esto con el fin de mejorar el análisis con respecto a la descomposición espectral parcial para aumentar la resolución y un análisis de atributos más completo.

RESPUESTA DE LA ENTIDAD: Sí, el repositorio del BIP-EPIS tiene disponibles programas sísmicos 2D y 3D los cuales deben ser consultados y adquiridos por los proponentes. Se aclara que en el cuerpo del sondeo están citados algunos estudios y proyectos referentes, en donde ya está integrada dicha información. En la integración de los resultados en este proyecto no se incluye el mejoramiento o reprocesamiento de datos sísmicos.

CGG S.A

PREGUNTA: Podría existir una extensión en esta fecha límite?

RESPUESTA DE LA ENTIDAD: En atención a la observación presentada la ANH decide extender el envío y recepción de preguntas hasta el día 17 y propuestas económicas como máximo hasta el 22 de abril del 2024.

PREGUNTA: Presentar la cotización para el sondeo de mercado es una condición para participar en la licitación pública que será abierta posteriormente?

RESPUESTA DE LA ENTIDAD: En atención a la observación presentada la ANH no condiciona la participación en el proceso licitatorio a participar o no en el sondeo de mercado.

PREGUNTA: Una vez que se cierra el proceso de sondeo de mercado, cuanto tiempo puede transcurrir para que se abra la licitación?

RESPUESTA DE LA ENTIDAD: En atención a la observación presentada la ANH estima que el tiempo entre un proceso y el otro suele estar alrededor de 2 meses.

PREGUNTA: Los términos de la licitación son enviados directamente a las compañías que participaron en el sondeo de mercado o son únicamente publicadas en el portal de la ANH?

RESPUESTA DE LA ENTIDAD: En atención a la observación presentada la ANH informa que los términos de la licitación son públicos y podrán ser consultados a través de la página del [SECOP II](#).